



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA  
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2014

| UNIDADE ADMINISTRATIVA                     | UND.EXECUTORA       |       |            |            |                |                  |
|--|---------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| FORNECEDOR                                 | CNPJ                | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO           |                     |       |            |            |                |                  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR |       |            |            |                |                  |
| <b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b>        | 18429489000187      | 2252  | 2014-08-01 |            |                |                  |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO         |                     |       |            | 311,30     | 3,19           | 993,04           |
| PALETA EM CUBO BOVINO                      |                     |       |            | 400,00     | 6,50           | 2.600,00         |
| FILE DE MERLUZA                            |                     |       |            | 160,00     | 10,99          | 1.758,40         |
| APRESUNTADO FATIADO                        |                     |       |            | 75,00      | 6,99           | 524,25           |
| LINGUIÇA SUINA                             |                     |       |            | 260,00     | 5,49           | 1.427,40         |
| LINGUIÇA CALABRESA                         |                     |       |            | 100,00     | 6,99           | 699,00           |
| CARNE BOVINA MOÍDA                         |                     |       |            | 200,00     | 6,40           | 1.280,00         |
| SALSICHA DE FRANGO                         |                     |       |            | 310,00     | 3,10           | 961,00           |
| SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)            |                     |       |            | 180,00     | 2,79           | 502,20           |
| MUSSARELA FATIADA                          |                     |       |            | 85,00      | 13,99          | 1.189,15         |
| PEITO DE FRANGO                            |                     |       |            | 300,00     | 4,29           | 1.287,00         |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA                 |                     |       |            | 60,00      | 6,99           | 419,40           |
| PALETA EM CUBOS COM MIOLO                  |                     |       |            | 540,00     | 7,09           | 3.828,60         |
| CARNE BOVINA COXAO MOLE                    |                     |       |            | 180,00     | 13,99          | 2.518,20         |
|  |                     |       | TOTAL      |            |                | <b>19.987,64</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>11642856000187 | 2255  | 2014-08-01 |            |                |                  |
| ALFACE CRESPA   |                                       |       |            | 495,00     | 2,65           | 1.311,75         |
| MAMAO FORMOSA   |                                       |       |            | 180,00     | 2,00           | 360,00           |
| TOMATE  |                                       |       |            | 578,00     | 3,35           | 1.936,30         |
| BANANA NANICA   |                                       |       |            | 580,00     | 2,00           | 1.160,00         |
| BANANA PRATA  |                                       |       |            | 596,00     | 2,00           | 1.192,00         |
| LARANJA PERA  |                                       |       |            | 620,00     | 1,20           | 744,00           |
| BATATA DOCE   |                                       |       |            | 219,00     | 2,30           | 503,70           |
| ABOBORA CABOTIA   |                                       |       |            | 394,00     | 1,70           | 669,80           |
| ABOBRINHA ITALIANA  |                                       |       |            | 267,00     | 2,00           | 534,00           |
| ABACAXI   |                                       |       |            | 425,00     | 2,95           | 1.253,75         |
| BROCOLIS  |                                       |       |            | 60,00      | 4,50           | 270,00           |
| CHUCHU  |                                       |       |            | 290,00     | 2,55           | 739,50           |
| MANDIOCA  |                                       |       |            | 421,00     | 2,00           | 842,00           |
| VAGEM   |                                       |       |            | 360,00     | 3,95           | 1.422,00         |
| PIMENTAO VERDE  |                                       |       |            | 60,00      | 2,85           | 171,00           |
| BETERRABA   |                                       |       |            | 298,00     | 2,30           | 685,40           |
| CHEIRO VERDE  |                                       |       |            | 53,00      | 2,90           | 153,70           |
| PEPINO  |                                       |       |            | 260,00     | 2,00           | 520,00           |
| ACELGA  |                                       |       |            | 200,00     | 3,00           | 600,00           |
| CENOURA   |                                       |       |            | 579,00     | 2,65           | 1.534,35         |
| REPOLHO   |                                       |       |            | 490,00     | 1,90           | 931,00           |
| COUVE MANTEIGA  |                                       |       |            | 236,00     | 2,00           | 472,00           |
|   |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>18.006,25</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>11642856000187 | 2256  | 2014-08-01 |            |                |                  |
| ALFACE CRESPA   |                                       |       |            | 486,00     | 2,65           | 1.287,90         |
| MAMAO FORMOSA   |                                       |       |            | 390,00     | 2,00           | 780,00           |
| TOMATE  |                                       |       |            | 496,00     | 3,35           | 1.661,60         |
| BANANA NANICA   |                                       |       |            | 580,00     | 2,00           | 1.160,00         |
| BANANA PRATA  |                                       |       |            | 595,00     | 2,00           | 1.190,00         |
| LARANJA PERA  |                                       |       |            | 563,00     | 1,20           | 675,60           |
| BATATA DOCE   |                                       |       |            | 292,00     | 2,30           | 671,60           |
| ABOBORA CABOTIA   |                                       |       |            | 328,00     | 1,70           | 557,60           |
| ABOBRINHA ITALIANA  |                                       |       |            | 369,00     | 2,00           | 738,00           |
| BROCOLIS  |                                       |       |            | 49,00      | 4,50           | 220,50           |
| CHUCHU  |                                       |       |            | 298,00     | 2,55           | 759,90           |
| MANDIOCA  |                                       |       |            | 392,00     | 2,00           | 784,00           |
| VAGEM   |                                       |       |            | 385,00     | 3,95           | 1.520,75         |
| PIMENTAO VERDE  |                                       |       |            | 58,00      | 2,85           | 165,30           |
| BETERRABA   |                                       |       |            | 360,00     | 2,30           | 828,00           |
| CHEIRO VERDE  |                                       |       |            | 50,00      | 2,90           | 145,00           |
| PEPINO  |                                       |       |            | 325,00     | 2,00           | 650,00           |
| ACELGA  |                                       |       |            | 187,00     | 3,00           | 561,00           |
| CENOURA   |                                       |       |            | 479,00     | 2,65           | 1.269,35         |
| REPOLHO   |                                       |       |            | 478,00     | 1,90           | 908,20           |
| COUVE MANTEIGA  |                                       |       |            | 340,00     | 2,00           | 680,00           |
| ABACAXI   |                                       |       |            | 390,00     | 2,95           | 1.150,50         |
|   |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>18.364,80</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>11642856000187 | 2257  | 2014-08-01 |            |                |                  |
| ALFACE CRESPA   |                                       |       |            | 491,00     | 2,65           | 1.301,15         |
| MAMAO FORMOSA   |                                       |       |            | 2,00       | 309,00         | 618,00           |
| BANANA NANICA   |                                       |       |            | 548,00     | 2,00           | 1.096,00         |
| BANANA PRATA  |                                       |       |            | 568,00     | 2,00           | 1.136,00         |
| LARANJA PERA  |                                       |       |            | 624,00     | 1,20           | 748,80           |
| BATATA DOCE   |                                       |       |            | 272,00     | 2,30           | 625,60           |
| ABOBORA CABOTIA   |                                       |       |            | 299,00     | 1,70           | 508,30           |
| ABOBRINHA ITALIANA  |                                       |       |            | 284,00     | 2,00           | 568,00           |
| BROCOLIS  |                                       |       |            | 115,00     | 4,50           | 517,50           |
| CHUCHU  |                                       |       |            | 345,00     | 2,55           | 879,75           |
| MANDIOCA  |                                       |       |            | 418,00     | 2,00           | 836,00           |
| VAGEM   |                                       |       |            | 239,00     | 3,95           | 944,05           |
| BETERRABA   |                                       |       |            | 376,00     | 2,30           | 864,80           |
| CHEIRO VERDE  |                                       |       |            | 82,00      | 2,90           | 237,80           |
| PEPINO  |                                       |       |            | 190,00     | 2,00           | 380,00           |
| ACELGA  |                                       |       |            | 193,00     | 3,00           | 579,00           |
| CENOURA   |                                       |       |            | 503,00     | 2,65           | 1.332,95         |
| REPOLHO   |                                       |       |            | 486,00     | 1,90           | 923,40           |
| COUVE MANTEIGA  |                                       |       |            | 295,00     | 2,00           | 590,00           |
| TOMATE  |                                       |       |            | 461,00     | 3,35           | 1.544,35         |
| ABACAXI   |                                       |       |            | 426,00     | 2,95           | 1.256,70         |
|   |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>17.488,15</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b><br>ACHOCOLATADO 800GR<br>QUITUTES VARIADOS   | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>03665901000190 | 2258  | 2014-08-01 |            |                |                 |
|  |                                       |       |            | 500,00     | 4,99           | 2.495,00        |
|  |                                       |       |            | 450,00     | 13,90          | 6.255,00        |
|  |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>8.750,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b><br>LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO   | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>03665901000190 | 2259  | 2014-08-01 |            |                |                 |
|  |                                       |       |            | 2.910,00   | 2,15           | 6.256,50        |
|  |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>6.256,50</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME</b><br>CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSP PCT 50<br>CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA PCT 50<br>FURADOR MANUAL MEDIO UN<br>CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96FL<br>PAPEL SULFITE A 4<br>PILHA AA C/2 UN PALITO<br>PILHA AA C/4UN<br>PILHA MEDIA<br>PILHA GRANDE<br>BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO 57X150M<br>ETIQUETA ADESIVA 25,4X101,6MM<br>BORRACHA BRANCA ESCOLAR<br>PASTA L<br>PASTA C/ FECHO ROMEU E JULIETA | ENSINO FUNDAMENTAL<br>08247334000176  | 2260  | 2014-08-01 |            |                |                 |
|  |                                       |       |            | 1,00       | 19,00          | 19,00           |
|  |                                       |       |            | 1,00       | 19,00          | 19,00           |
|  |                                       |       |            | 2,00       | 26,00          | 52,00           |
|  |                                       |       |            | 6,00       | 8,17           | 49,02           |
|  |                                       |       |            | 30,00      | 15,80          | 474,00          |
|  |                                       |       |            | 5,00       | 3,30           | 16,50           |
|  |                                       |       |            | 3,00       | 3,30           | 9,90            |
|  |                                       |       |            | 5,00       | 5,40           | 27,00           |
|  |                                       |       |            | 5,00       | 6,40           | 32,00           |
|  |                                       |       |            | 1,00       | 145,00         | 145,00          |
|  |                                       |       |            | 10,00      | 0,65           | 6,50            |
|  |                                       |       |            | 20,00      | 0,45           | 9,00            |
|  |                                       |       |            | 30,00      | 1,05           | 31,50           |
|  |                                       |       |            | 36,00      | 1,80           | 64,80           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                     | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| REGUA ESCOLAR PLASTICA 30CM  |   |       |            | 5,00       | 0,93           | 4,65            |
| BLOCO ADESIVO PARA RECADO  |   |       |            | 10,00      | 2,80           | 28,00           |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>987,87</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ATACADO DISTR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>75315333007111                   | 2262  | 2014-08-01 |            |                |                 |
| FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG  |   |       |            | 3,00       | 42,68          | 128,04          |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG  |   |       |            | 3,00       | 44,54          | 133,62          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>261,66</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>HAROLDO DONIZETE DE OLIVEIRA FRANCA - ME</b>   | TRANSPORTES<br>66742115000160                           | 2263  | 2014-08-01 |            |                |                 |
| RADIADOR   |   |       |            | 1,00       | 250,00         | 250,00          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>250,00</b>   |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA</b>              | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>16889292000103 | 2275  | 2014-08-01 |            |                |                 |
| ARMARIO MDF BAIXO MED 74X90X74   |   |       |            | 1,00       | 360,00         | 360,00          |
| MESA REUNIAO OVAL 2,50 X 1,10 CM   |   |       |            | 1,00       | 580,00         | 580,00          |
| CADEIRA ISO  |   |       |            | 9,00       | 79,00          | 711,00          |
| CADEIRA UNIVERSITÁRIA C/ PRANCHETA   |   |       |            | 15,00      | 135,00         | 2.025,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>3.676,00</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b>     | SERVIÇOS URBANOS<br>01601108000100                      | 2277  | 2014-08-04 |            |                |                 |
| LUVA NITRÍLICA   |   |       |            | 24,00      | 6,80           | 163,20          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>163,20</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>DENISE FATIMA TREVISAN O. EPP</b>           | ENSINO FUNDAMENTAL<br>13868762000156                    | 2279  | 2014-08-04 |            |                |                 |
| TNT PÇ 50MT  |   |       |            | 2,00       | 70,00          | 140,00          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ              | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| COLA ESCOLAR LIQUIDA BRANCA  |                                    |       |            | 2,00       | 11,00          | 22,00           |
| CANETA ESFEROGRAFICA MED 1,00MM COR AZUL                                 |                                    |       |            | 100,00     | 0,72           | 72,00           |
| CANETA ESFEROGRAFICA MED 1,00MM COR VERMELHA                             |                                    |       |            | 100,00     | 0,72           | 72,00           |
| CANETA ESFEROGRAFICA MED 1,0MM COR VERDE                                 |                                    |       |            | 100,00     | 0,72           | 72,00           |
| CANETA MARCA TEXTO AMARELA   |                                    |       |            | 30,00      | 1,33           | 39,90           |
| MIDIA DE DVD GRAVAVEL  |                                    |       |            | 10,00      | 1,38           | 13,80           |
| GRAMPO CROMADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000UN                              |                                    |       |            | 10,00      | 4,25           | 42,50           |
| APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO  |                                    |       |            | 10,00      | 2,50           | 25,00           |
| TESOURA MULTIUSO 21 CM   |                                    |       |            | 1,00       | 30,00          | 30,00           |
| BORRACHINHA TIPO ELASTICO PARA DINHEIRO                                  |                                    |       |            | 2,00       | 17,40          | 34,80           |
| LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO  |                                    |       |            | 10,00      | 20,00          | 200,00          |
| LIVRO ATAS 100 FLS   |                                    |       |            | 5,00       | 10,80          | 54,00           |
| PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS   |                                    |       |            | 20,00      | 10,40          | 208,00          |
| PASTA SUSPENSA 240GR C/ GRAMPO TRILHO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO        |                                    |       |            | 20,00      | 1,50           | 30,00           |
| ARQUIVO MORTO PAPELAO MEDIO  |                                    |       |            | 30,00      | 1,75           | 52,50           |
| TOTAL  |                                    |       |            |            |                | <b>1.108,50</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>V. D. P. DA SILVA - ME</b> | SERVIÇOS URBANOS<br>08020136000175 | 2283  | 2014-08-04 |            |                |                 |
| LIMA PARA ENXADA   |                                    |       |            | 5,00       | 9,90           | 49,50           |
| ENXADA LARGA C/ CABO 2 1/2   |                                    |       |            | 13,00      | 22,90          | 297,70          |
| PA QUADRADA  |                                    |       |            | 5,00       | 17,90          | 89,50           |
| GARRAFAO TERMICO 5L  |                                    |       |            | 3,00       | 25,90          | 77,70           |
| VASSOURA PALHETA C/ REG  |                                    |       |            | 10,00      | 22,90          | 229,00          |
| TOTAL  |                                    |       |            |            |                | <b>743,40</b>   |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                 | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>NOROMAK CAMINHOES E ONIBUS LTDA</b>     | ENSINO FUNDAMENTAL<br>14346930000297       | 2289  | 2014-08-04 |            |                |                 |
| FUSIVEL 10 AMPERES   |  |       |            | 1,00       | 2,50           | 2,50            |
| TERMINAL DE ENCAIXE W22  |  |       |            | 1,00       | 1,50           | 1,50            |
| TERMINAL DE ENCAIXE W16  |  |       |            | 1,00       | 1,00           | 1,00            |
| TERMORETRATIL 1/4  |  |       |            | 1,00       | 4,00           | 4,00            |
| LIMPA CONTATO  |  |       |            | 1,00       | 48,00          | 48,00           |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>57,00</b>    |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>AHGORA SISTEMAS S.A.</b>                                       | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>08202415000150 | 2291  | 2014-08-05 |            |                |                 |
| RELOGIO DE PONTO ELETRONICO REP AH10 CBM   |  |       |            | 3,00       | 2.499,00       | 7.497,00        |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>7.497,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135       | 2293  | 2014-08-05 |            |                |                 |
| OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)  |  |       |            | 919,37     | 2,43           | 2.233,15        |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>2.233,15</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135       | 2294  | 2014-08-05 |            |                |                 |
| ETANOL (COMBUSTIVEL)   |  |       |            | 864,78     | 2,00           | 1.728,66        |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>1.728,66</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>                        | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2295  | 2014-08-05 |            |                |                 |
| GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)   |  |       |            | 288,61     | 2,99           | 862,63          |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>862,63</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>                        | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2296  | 2014-08-05 |            |                |                 |



| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| ETANOL (COMBUSTIVEL)   |   |       |            | 719,46     | 2,00           | 1.438,16        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>1.438,16</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)   | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135                    | 2297  | 2014-08-05 | 1.119,40   | 2,43           | 2.719,00        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>2.719,00</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)   | TRANSPORTES<br>07272308000135                         | 2298  | 2014-08-05 | 1.063,27   | 2,43           | 2.582,64        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>2.582,64</b> |
| GABINETE DO PREFEITO<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)                   | GABINETE DO PREFEITO<br>07272308000135                | 2299  | 2014-08-05 | 650,19     | 2,99           | 1.943,36        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>1.943,36</b> |
| SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br>07272308000135         | 2300  | 2014-08-05 | 510,75     | 2,64           | 1.347,87        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>1.347,87</b> |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)                      | ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO<br>07272308000135 | 2301  | 2014-08-05 | 953,76     | 2,00           | 1.906,52        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>1.906,52</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)  | ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS<br>07272308000135    | 2302  | 2014-08-05 | 167,98     | 2,99           | 502,08          |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>502,08</b>   |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                         | OF N. | DATA       | QUANTIDADE                       | PREÇO UNITÁRIO                   | PREÇO TOTAL                          |
|--|---|-------|------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)   | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135            | 2303  | 2014-08-05 | 157,03                           | 2,64                             | 414,39                               |
| TOTAL  |   |       |            |                                  |                                  | <b>414,39</b>                        |
| SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br><b>V. D. P. DA SILVA - ME</b><br>TINTA VINIL ACRILICA BRANCO  | AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br>08020136000175 | 2304  | 2014-08-05 | 1,00                             | 139,90                           | 139,90                               |
| TOTAL  |   |       |            |                                  |                                  | <b>139,90</b>                        |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b><br>FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>49228695000152    | 2306  | 2014-08-05 | 5,00                             | 2,80                             | 14,00                                |
| TOTAL  |   |       |            |                                  |                                  | <b>14,00</b>                         |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b><br>AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>49228695000152    | 2307  | 2014-08-05 | 15,00                            | 5,07                             | 76,05                                |
| TOTAL  |   |       |            |                                  |                                  | <b>76,05</b>                         |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b><br>SERTRALINA 50 MG   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>67729178000491    | 2308  | 2014-08-05 | 1.000,00                         | 0,12                             | 116,00                               |
| TOTAL  |   |       |            |                                  |                                  | <b>116,00</b>                        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA -</b><br>POLPA DE ACEROLA 1KG<br>POLPA DE ACEROLA COM LARANJA<br>POLPA DE GOIABA<br>POLPA DE CAJU 1KG | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>00406238000111         | 2309  | 2014-08-05 | 15,00<br>15,00<br>15,00<br>15,00 | 11,00<br>11,00<br>11,00<br>11,00 | 165,00<br>165,00<br>165,00<br>165,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| POLPA DE MANGA   |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00        |
| POLPA DE PESSEGO   |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>990,00</b> |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/>  |   |       |            |            |                |               |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME</b>       | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>57144958000173 | 2310  | 2014-08-05 |            |                |               |
| ZIP NYLON  |   |       |            | 10,00      | 0,55           | 5,50          |
| BOTAO COLORIDO   |   |       |            | 24,00      | 0,40           | 9,60          |
| TECIDO TRICOLINE   |   |       |            | 12,00      | 16,90          | 202,80        |
| ENTRETELA DUPLA FACE   |   |       |            | 1,00       | 8,60           | 8,60          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>226,50</b> |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/>  |   |       |            |            |                |               |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>BRAGHETTO E BADOCCO LTDA ME</b>           | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>50720952000158                   | 2311  | 2014-08-05 |            |                |               |
| COMPRESSOR REC 1/3 220V (MOTOR GELADEIRA)  |   |       |            | 1,00       | 175,00         | 175,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>175,00</b> |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/>  |   |       |            |            |                |               |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO<br><b>MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME</b>            | ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS<br>50568146000106      | 2324  | 2014-08-05 |            |                |               |
| GALAO DE AGUA VAZIO  |   |       |            | 1,00       | 12,00          | 12,00         |
| GALAO DE AGUA 20LT   |   |       |            | 47,00      | 6,00           | 282,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>294,00</b> |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/>  |   |       |            |            |                |               |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER<br><b>ALL SPORTS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME</b> | ESPORTE E LAZER<br>05691017000156                       | 2325  | 2014-08-06 |            |                |               |
| BOLA FUTSAL 1000   |   |       |            | 2,00       | 130,00         | 260,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>260,00</b> |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/>  |   |       |            |            |                |               |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>             | ÁGUA E ESGOTO<br>68182898000108                         | 2329  | 2014-08-06 |            |                |               |
| HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)   |   |       |            | 840,00     | 1,24           | 1.041,60      |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>1.041,60</b> |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>C. R. F. LEMOS - ME</b>                  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>69288397000165 | 2338  | 2014-08-06 |            |                |                 |
| SPEAKON FEMEA  |   |       |            | 4,00       | 20,00          | 80,00           |
| SPEAKON MACHO  |   |       |            | 4,00       | 25,00          | 100,00          |
| ESTANTE PARA PARTITURA   |   |       |            | 3,00       | 60,00          | 180,00          |
| PLUG CANON FEMEA   |   |       |            | 5,00       | 10,00          | 50,00           |
| PLUG SANTO ANGELO  |   |       |            | 10,00      | 10,00          | 100,00          |
| CABO SPEAKON 2X1,5   |   |       |            | 42,00      | 4,00           | 168,00          |
| CABO BLINDADO  |   |       |            | 20,00      | 4,00           | 80,00           |
| CABO BALANCEADO  |   |       |            | 5,00       | 5,40           | 27,00           |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>785,00</b>   |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>VIDRAÇARIA IMPERADOR FRANCA LTDA ME</b>  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>19738456000181 | 2339  | 2014-08-06 |            |                |                 |
| ESPELHO 6MM  |   |       |            | 4,00       | 1.122,50       | 4.490,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>4.490,00</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>LUIS GABRIEL SCHIZARI BASSI - ME</b>           | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>03241075000152              | 2340  | 2014-08-06 |            |                |                 |
| REFEICAO   |   |       |            | 54,00      | 10,00          | 540,00          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>540,00</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>EMPORIO MEDICO COMERCIO DE PRODUTOS</b>        | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>04008658000109              | 2344  | 2014-08-07 |            |                |                 |
| SUPLEMENTO NUTRISON  |   |       |            | 10,00      | 42,00          | 420,00          |
| SUPLEMENTO SUSTAIN 450G  |   |       |            | 10,00      | 12,00          | 120,00          |
| LEITE INFANTIL APTAMIL 1 400G  |   |       |            | 50,00      | 13,50          | 675,00          |
| LEITE INFANTIL MILUPA 1 400GR  |   |       |            | 10,00      | 11,38          | 113,80          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE                           | PREÇO UNITÁRIO                          | PREÇO TOTAL                                |
|---|--|-------|------------|--------------------------------------|---|--|
| LEITE INFANTIL MILUPA 2 400GR   |  |       |            | 50,00                                | 11,38                                   | 569,00                                     |
| TOTAL   |  |       |            |                                      |   | <b>1.897,80</b>                            |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b><br>CONEXAO FEMEA GIRATORIA<br>MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO                                       | TRANSPORTES<br>01601108000100              | 2345  | 2014-08-07 | 2,00<br>0,65                         | 13,50<br>19,20                          | 27,00<br>12,48                             |
| TOTAL   |  |       |            |                                      |   | <b>39,48</b>                               |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>LIBERDADE AUTO PEÇAS LTDA</b><br>GUIA VALVULA<br>VALVULA ESCAPAMENTO<br>VALVULA ADMISSAO<br>RETENTOR COMANDO<br>RETENTOR HASTE VALVULA | ENSINO FUNDAMENTAL<br>05014001000109       | 2351  | 2014-08-08 | 8,00<br>4,00<br>4,00<br>1,00<br>8,00 | 6,00<br>30,00<br>20,00<br>45,00<br>3,00 | 48,00<br>120,00<br>80,00<br>45,00<br>24,00 |
| TOTAL   |  |       |            |                                      |   | <b>317,00</b>                              |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>DROGAFARMA DE FRANCA LTDA</b><br>CONDROFLEX   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>49219686000103 | 2354  | 2014-08-11 | 2,00                                 | 145,18                                  | 290,36                                     |
| TOTAL   |  |       |            |                                      |   | <b>290,36</b>                              |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>BITAR MARTINS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO</b><br>MASCARA ORONASAL GEL  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>10654165000130 | 2355  | 2014-08-11 | 1,00                                 | 350,00                                  | 350,00                                     |
| TOTAL   |  |       |            |                                      |   | <b>350,00</b>                              |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b><br>SAL REFINADO   | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>18429489000187      | 2356  | 2014-08-11 | 100,00                               | 0,56                                    | 56,00                                      |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|-----------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| PAO DE QUEIJO  |                       |       |            | 150,00     | 1,80           | 270,00           |
| AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG   |                       |       |            | 180,00     | 5,11           | 919,80           |
| SARDINHA 170 G   |                       |       |            | 180,00     | 1,90           | 342,00           |
| CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR  |                       |       |            | 250,00     | 4,80           | 1.200,00         |
| SELETA DE LEGUMES 4KG  |                       |       |            | 70,00      | 7,00           | 490,00           |
| TRIGO  |                       |       |            | 130,00     | 3,49           | 453,70           |
| MARGARINA 15KG   |                       |       |            | 32,00      | 38,50          | 1.232,00         |
| MILHO VERDE LT 4KG   |                       |       |            | 70,00      | 9,99           | 699,30           |
| BEBIDA LACTEA PO   |                       |       |            | 230,00     | 5,30           | 1.219,00         |
| QUEIJO PARMENSAO RALADO 1KG  |                       |       |            | 40,00      | 12,49          | 499,60           |
| AZEITE OLIVA 500 ML  |                       |       |            | 69,00      | 3,10           | 213,90           |
| FEIJÃO   |                       |       |            | 250,00     | 3,79           | 947,50           |
| OLEO 900ML   |                       |       |            | 350,00     | 2,87           | 1.004,50         |
| ARROZ PACOTE 5 KG  |                       |       |            | 340,00     | 6,61           | 2.247,40         |
| PO PARA PUDIM 1KG  |                       |       |            | 100,00     | 3,20           | 320,00           |
| REFRIGERANTE PETI 2L   |                       |       |            | 300,00     | 2,00           | 600,00           |
| EXTRATO TOMATE 4KG   |                       |       |            | 85,00      | 6,20           | 527,00           |
| MISTURA PARA BOLO 1KG  |                       |       |            | 100,00     | 1,99           | 199,00           |
|  |                       |       | TOTAL      |            |                | <b>13.440,70</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                               | ENSINO INFANTIL       |       |            |            |                |                  |
| <b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b>                       | 14546763000147        | 2357  | 2014-08-11 |            |                |                  |
| REFIL TINTA EPSON MAGENTA  |                       |       |            | 1,00       | 45,00          | 45,00            |
| REFIL TINTA EPSON YELLOW   |                       |       |            | 1,00       | 45,00          | 45,00            |
| REFIL TINTA EPSON CIANO  |                       |       |            | 1,00       | 45,00          | 45,00            |
| REFIL TINTA EPSON BLACK  |                       |       |            | 2,00       | 45,00          | 90,00            |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO          | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| CARTUCHO DE TONER HP 05A / 80A 2,3K   |                                       |       |            | 2,00       | 65,00          | 130,00          |
| CARTUCHO DE TONER BROTHER 720/750/780   |                                       |       |            | 2,00       | 110,00         | 220,00          |
| CARTUCHO DE TONER BROTHER TNT580/650  |                                       |       |            | 2,00       | 80,00          | 160,00          |
| CARTUCHO TONER SAN SCX 4200   |                                       |       |            | 1,00       | 65,00          | 65,00           |
| CARTUCHO DE TORNER HP 35/36/85A   |                                       |       |            | 5,00       | 60,00          | 300,00          |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>1.100,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>M.P RAMOS CORTINAS ME</b>        | ENSINO FUNDAMENTAL<br>03089504000118  | 2358  | 2014-08-11 |            |                |                 |
| CORTINA EM CETIM  |                                       |       |            | 28,00      | 150,00         | 4.200,00        |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>4.200,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>18429489000187 | 2359  | 2014-08-11 |            |                |                 |
| PALETA SUINA EM CUBOS   |                                       |       |            | 400,00     | 6,50           | 2.600,00        |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO  |                                       |       |            | 350,00     | 3,19           | 1.116,50        |
| FILE DE MERLUZA   |                                       |       |            | 230,00     | 10,99          | 2.527,70        |
| APRESUNTADO FATIADO   |                                       |       |            | 95,00      | 6,99           | 664,05          |
| LINGUIÇA SUINA  |                                       |       |            | 270,00     | 5,49           | 1.482,30        |
| LINGUIÇA CALABRESA  |                                       |       |            | 120,00     | 6,99           | 838,80          |
| CARNE BOVINA CUBO   |                                       |       |            | 560,00     | 7,09           | 3.970,40        |
| CARNE BOVINA COXAO MOLE   |                                       |       |            | 225,20     | 13,99          | 3.150,54        |
| CARNE BOVINA MOÍDA  |                                       |       |            | 260,00     | 6,40           | 1.664,00        |
| SALSICHA DE FRANGO  |                                       |       |            | 330,00     | 3,10           | 1.023,00        |
| SALSICHA TIPO HOT DOG   |                                       |       |            | 220,00     | 2,79           | 613,80          |
| MUSSARELA FATIADA   |                                       |       |            | 100,00     | 13,99          | 1.399,00        |
| PEITO DE FRANGO   |                                       |       |            | 330,00     | 4,29           | 1.415,70        |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA  |                                       |       |            | 80,00      | 6,99           | 559,20           |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>23.024,99</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP</b><br>FERMENTO FRESCO 500 GR | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>09502990000130 | 2367  | 2014-08-11 | 50,00      | 3,45           | 172,50           |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>172,50</b>    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135  | 2370  | 2014-08-11 | 496,08     | 2,99           | 1.482,76         |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>1.482,76</b>  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)            | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135  | 2371  | 2014-08-11 | 564,86     | 2,00           | 1.129,12         |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>1.129,12</b>  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)            | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135  | 2372  | 2014-08-11 | 556,95     | 2,00           | 1.113,32         |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>1.113,32</b>  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)       | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135  | 2373  | 2014-08-11 | 629,05     | 2,43           | 1.527,95         |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>1.527,95</b>  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135  | 2374  | 2014-08-11 | 84,66      | 2,99           | 253,05           |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>253,05</b>    |



| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE   | PREÇO UNITÁRIO  | PREÇO TOTAL  |
|---|--|-------|------------|--|---|--|
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2375  | 2014-08-11 | 207,95   | 2,99  | 621,56   |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>621,56</b>  |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2376  | 2014-08-11 | 557,29   | 2,00  | 1.114,00   |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>1.114,00</b>  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b><br>BISCOITO LEITE 400GR<br>BISCOITO ROSQUINHA COCO 400GR<br>MILHO PARA CANJICA<br>CREME DE LEITE 200 G<br>VINAGRE 750 ML<br>BISCOITO MAISENA 400 GR<br>ERVILHA EM CONSERVA 2KG<br>FERMENTO EM PO 250GR | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>15399354000128      | 2377  | 2014-08-11 | 50,00<br>50,00<br>6,00<br>24,00<br>12,00<br>50,00<br>12,00<br>4,00 | 1,82<br>2,12<br>4,70<br>1,47<br>1,07<br>1,82<br>10,00<br>3,05 | 91,00<br>106,00<br>28,20<br>35,28<br>12,84<br>91,00<br>120,00<br>12,20 |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>496,52</b>  |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)  | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135         | 2378  | 2014-08-11 | 820,54   | 2,43  | 1.993,08   |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>1.993,08</b>  |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)   | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135         | 2379  | 2014-08-11 | 145,70   | 2,00  | 291,25   |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                         | OF N. | DATA       | QUANTIDADE   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---|-------|------------|--------------|----------------|-----------------|
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>291,25</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)                       | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135            | 2380  | 2014-08-11 | 753,32       | 2,43           | 1.829,80        |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>1.829,80</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)                       | TRANSPORTES<br>07272308000135                 | 2381  | 2014-08-11 | 457,02       | 2,64           | 1.206,07        |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>1.206,07</b> |
| SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br><b>ALVES ATACADAO SAO JOAQUIM DA BARRA LTDA - EPP</b><br>GARRAFA SQUEEZE 500ML              | AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE<br>02103796000133 | 2382  | 2014-08-12 | 500,00       | 1,74           | 870,00          |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>870,00</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b><br>ENGATE RAPIDO<br>ENGATE RAPIDO ROSCA EXTERNA | SERVIÇOS URBANOS<br>01601108000100            | 2383  | 2014-08-12 | 1,00<br>1,00 | 36,00<br>64,00 | 36,00<br>64,00  |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>100,00</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b><br>LUVA NITRÍLICA                               | SERVIÇOS URBANOS<br>01601108000100            | 2384  | 2014-08-12 | 20,00        | 6,80           | 136,00          |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>136,00</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b><br>FRALDA DESCARTAVEL G   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>49228695000152    | 2385  | 2014-08-12 | 180,00       | 7,50           | 1.350,00        |
| TOTAL  |   |       |            |              |                | <b>1.350,00</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                    | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                              | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.</b>          | SERVIÇOS URBANOS<br>01501125000168                 | 2386  | 2014-08-12 |            |                |               |
| TE 1/2  |  |       |            | 5,00       | 3,33           | 16,66         |
| ARANDELA POLI   |  |       |            | 3,00       | 13,65          | 40,94         |
| ABRAÇADEIRA 3/4   |  |       |            | 7,00       | 0,99           | 6,95          |
| FERRO MODULAR 1/2   |  |       |            | 1,00       | 32,21          | 32,21         |
| REGISTRO ESFERA 2   |  |       |            | 2,00       | 112,88         | 225,75        |
| PAINEL UNIPOLAR 15A   |  |       |            | 2,00       | 11,13          | 22,26         |
| BOMBA SUBMERSA 900 220V   |  |       |            | 1,00       | 307,11         | 307,11        |
| SPRAY PARA ALTA TEMPERATURA   |  |       |            | 1,00       | 20,55          | 20,55         |
| LAMPADA ESIRAL 15WX12V 6500K  |  |       |            | 2,00       | 22,28          | 44,56         |
| VEDA ROSCA  |  |       |            | 2,00       | 11,83          | 23,66         |
| ENGATE RAPIDO   |  |       |            | 6,00       | 10,12          | 60,72         |
| SINALEIRO   |  |       |            | 1,00       | 6,97           | 6,97          |
| ABRAÇADEIRA 1/2   |  |       |            | 7,00       | 0,53           | 3,72          |
| FITA ISOLANTE   |  |       |            | 2,00       | 12,34          | 24,67         |
| FITA ALTA FUSAO   |  |       |            | 1,00       | 18,30          | 18,30         |
| COTOVELO 1/2  |  |       |            | 2,00       | 2,34           | 4,68          |
| SOQUETE C/ RABICHO  |  |       |            | 1,00       | 2,82           | 2,82          |
|   |  |       | TOTAL      |            |                | <b>862,53</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO<br><b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b> | ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS<br>14546763000147 | 2392  | 2014-08-13 |            |                |               |
| CARTUCHO TONER HP 05/80A  |  |       |            | 1,00       | 130,00         | 130,00        |
| CARTUCHO TONER HP 1025 BLACK  |  |       |            | 1,00       | 75,00          | 75,00         |
| CARTUCHO TONER HP 1025 CYAN   |  |       |            | 1,00       | 75,00          | 75,00         |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                 | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| CARTUCHO TONER HP 1025 MAGENTA   |                                       |       |            | 1,00       | 75,00          | 75,00           |
| CARTUCHO TONER HP 1025 YELLOW  |                                       |       |            | 1,00       | 75,00          | 75,00           |
| CARTUCHO TONER HP 35/36A   |                                       |       |            | 2,00       | 60,00          | 120,00          |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>550,00</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>           | ÁGUA E ESGOTO<br>68182898000108       | 2394  | 2014-08-13 |            |                |                 |
| POLICLORETO DE ALUMINIO  |                                       |       |            | 536,00     | 1,95           | 1.045,20        |
| HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)   |                                       |       |            | 840,00     | 1,24           | 1.041,60        |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>2.086,80</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b>     | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>03237583002615 | 2398  | 2014-08-13 |            |                |                 |
| GAS 13 KG  |                                       |       |            | 7,00       | 42,57          | 297,99          |
| GAS 45 KG  |                                       |       |            | 3,00       | 156,42         | 469,26          |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>767,25</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b> | ÁGUA E ESGOTO<br>01601108000100       | 2399  | 2014-08-14 |            |                |                 |
| VALVULA PVC  |                                       |       |            | 1,00       | 64,80          | 64,80           |
| ENGATE RAPIDO FE-B 2"  |                                       |       |            | 1,00       | 64,00          | 64,00           |
| ENGATE RAPIDO MI-A 2"  |                                       |       |            | 2,00       | 36,00          | 72,00           |
| ABRAÇADEIRA MANGOTE  |                                       |       |            | 3,00       | 7,60           | 22,80           |
| FITA VEDA ROSCA  |                                       |       |            | 1,00       | 8,00           | 8,00            |
| MANGUEIRA  |                                       |       |            | 7,00       | 16,80          | 117,60          |
| ESPIGAO FERRO FUNDIDO  |                                       |       |            | 2,00       | 33,60          | 67,20           |
| ADAPTADOR  |                                       |       |            | 1,00       | 5,60           | 5,60            |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>422,00</b>   |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE   | PREÇO UNITÁRIO                                | PREÇO TOTAL   |
|---|--|-------|------------|--|---|---|
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP</b><br>NUTREN 1.0 400 GRAMAS  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>05667064000164 | 2401  | 2014-08-14 | 70,00  | 42,00   | 2.940,00  |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>2.940,00</b>                                       |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b><br>EPILENIL 500MG<br>DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML<br>DIVELOL 6,25<br>RANITIDINA 150MG/10ML XPE<br>IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>04274988000138 | 2402  | 2014-08-14 | 300,00<br>50,00<br>480,00<br>50,00<br>112,00         | 0,60<br>1,78<br>0,08<br>3,72<br>2,65          | 180,00<br>89,00<br>38,40<br>186,00<br>296,80          |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>790,20</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b><br>DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML<br>RANITIDINA 150MG/10ML XPE<br>IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>04274988000138 | 2403  | 2014-08-14 | 100,00<br>2,00<br>112,00                             | 1,78<br>3,72<br>2,65                          | 178,00<br>7,44<br>296,80                              |
| TOTAL   |  |       |            |  |   | <b>482,24</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b><br>SONDA FOLEY 2 VIAS N18<br>RINGER C/ LACTATO BOLSA 1000ML<br>SERINGA DESCART. 20 ML S/A<br>SCALP N 25-G<br>SORO GLICOSADO 5% 500ML<br>COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>56081482000106 | 2409  | 2014-08-15 | 6,00<br>46,00<br>100,00<br>500,00<br>100,00<br>25,00 | 1,90<br>2,36<br>0,32<br>0,17<br>2,35<br>11,60 | 11,40<br>108,56<br>32,00<br>87,50<br>235,00<br>290,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                              | OF N. | DATA       | QUANTIDADE      | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|-----------------|----------------|-----------------|
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>764,46</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>CONTRATA COM. DE PROD. EM GERAL LTDA - EPP</b><br>FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>17357402000140         | 2411  | 2014-08-15 | 4,00            | 41,50          | 166,00          |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>166,00</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO<br><b>R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.</b><br>CABO DE REDE<br>PINO RJ 45           | ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS<br>01501125000168 | 2412  | 2014-08-15 | 305,00<br>50,00 | 1,10<br>1,10   | 335,50<br>55,00 |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>390,50</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)                           | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135         | 2422  | 2014-08-18 | 195,38          | 2,64           | 515,60          |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>515,60</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)                                | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135         | 2423  | 2014-08-18 | 589,13          | 2,00           | 1.177,64        |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>1.177,64</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135               | 2424  | 2014-08-18 | 232,73          | 2,64           | 614,18          |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>614,18</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135               | 2425  | 2014-08-18 | 149,53          | 2,99           | 446,93          |
| TOTAL  |  |       |            |                 |                | <b>446,93</b>   |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                  | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)         | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135   | 2426  | 2014-08-18 | 682,37     | 2,00           | 1.364,02        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.364,02</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135   | 2427  | 2014-08-18 | 705,96     | 2,64           | 1.863,03        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.863,03</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135   | 2428  | 2014-08-18 | 694,64     | 2,99           | 2.076,23        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>2.076,23</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)         | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135   | 2429  | 2014-08-18 | 606,89     | 2,00           | 1.213,15        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.213,15</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135   | 2430  | 2014-08-18 | 1.037,09   | 2,43           | 2.519,07        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>2.519,07</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)       | TRANSPORTES<br>07272308000135          | 2431  | 2014-08-18 | 1.153,93   | 2,43           | 2.802,87        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>2.802,87</b> |
| GABINETE DO PREFEITO<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)                       | GABINETE DO PREFEITO<br>07272308000135 | 2432  | 2014-08-18 | 313,95     | 2,99           | 938,38          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE                                   | PREÇO UNITÁRIO                                      | PREÇO TOTAL  |
|--|---|-------|------------|--|---|--|
| TOTAL  |   |       |            |  |   | <b>938,38</b>  |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)  | ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO<br>07272308000135 | 2433  | 2014-08-18 | 132,99                                       | 2,00  | 265,85   |
| TOTAL  |   |       |            |  |   | <b>265,85</b>  |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)   | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135                    | 2434  | 2014-08-18 | 627,46                                       | 2,43  | 1.524,07   |
| TOTAL  |   |       |            |  |   | <b>1.524,07</b>                                      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP</b><br>MELHORADOR PARA FARINHA 20KG  | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>09502990000130                 | 2435  | 2014-08-18 | 2,00   | 89,00   | 178,00   |
| TOTAL  |   |       |            |  |   | <b>178,00</b>  |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b><br>CARBONATO DE SÓDIO<br>HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)   | ÁGUA E ESGOTO<br>68182898000108                       | 2442  | 2014-08-19 | 150,00<br>840,00                             | 3,10<br>1,24  | 465,00<br>1.041,60                                   |
| TOTAL  |   |       |            |  |   | <b>1.506,60</b>                                      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP</b><br>CILINDRO EMBREAGEM<br>CILINDRO TRAZ DIREITO<br>CILINDRO DIANTEIRO ESQUERDO<br>VELA IGNIÇÃO<br>ROLAMENTO EMBREAGEM<br>LONA FREIO | ENSINO FUNDAMENTAL<br>05034428000179                  | 2444  | 2014-08-19 | 1,00<br>2,00<br>1,00<br>4,00<br>1,00<br>2,00 | 165,00<br>75,00<br>80,00<br>18,80<br>60,00<br>28,00 | 165,00<br>150,00<br>80,00<br>75,20<br>60,00<br>56,00 |



| UNIDADE ADMINISTRATIVA                      | UND.EXECUTORA                         | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR                                  | CNPJ                                  |       |            |            |                |                 |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO            |                                       |       |            |            |                |                 |
| REPARO ALAVANCA                             |                                       |       |            | 1,00       | 12,50          | 12,50           |
| ABRAÇADEIRA                                 |                                       |       |            | 1,00       | 2,00           | 2,00            |
| ABRAÇADEIRA                                 |                                       |       |            | 1,00       | 2,00           | 2,00            |
| ABRAÇADEIRA                                 |                                       |       |            | 2,00       | 1,50           | 3,00            |
| TIRANTE                                     |                                       |       |            | 1,00       | 22,50          | 22,50           |
| CARÇAÇA D'AGUA                              |                                       |       |            | 1,00       | 27,50          | 27,50           |
| DISCO EMBREAGEM                             |                                       |       |            | 1,00       | 260,00         | 260,00          |
| RETENTOR RODA                               |                                       |       |            | 2,00       | 10,00          | 20,00           |
| MANGUEIRA TUBO AGUA                         |                                       |       |            | 1,00       | 12,50          | 12,50           |
| CILINDRO MESTRE                             |                                       |       |            | 1,00       | 129,50         | 129,50          |
| TUBO D'AGUA                                 |                                       |       |            | 1,00       | 33,80          | 33,80           |
| SELO BLOCO MOTOR                            |                                       |       |            | 1,00       | 23,80          | 23,80           |
| PINO TRAMBULADOR                            |                                       |       |            | 2,00       | 19,50          | 39,00           |
| PLATO EMBREAGEM                             |                                       |       |            | 1,00       | 330,00         | 330,00          |
| JUNTA CABEÇOTE                              |                                       |       |            | 1,00       | 88,00          | 88,00           |
| PASTILHA FREIO                              |                                       |       |            | 2,00       | 21,50          | 43,00           |
|   |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>1.635,30</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE                         | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE              |       |            |            |                |                 |
| <b>COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b> | 67729178000491                        | 2453  | 2014-08-20 |            |                |                 |
| EQUIPO MACRO GOTAS                          |                                       |       |            | 100,00     | 0,84           | 84,00           |
|   |                                       |       | TOTAL      |            |                | <b>84,00</b>    |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL                   | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |       |            |            |                |                 |
| <b>MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME</b>      | 50568146000106                        | 2462  | 2014-08-22 |            |                |                 |
| SALAME                                      |                                       |       |            | 24,00      | 18,00          | 432,00          |
| GELADINHO                                   |                                       |       |            | 10,00      | 30,01          | 300,10          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO       | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                            | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| MOLHO DE TOMATE 340 GR   |  |       |            | 100,00     | 2,50           | 250,00          |
| BISNAGUINHA  |  |       |            | 101,00     | 4,50           | 454,50          |
| PRESUNTO   |  |       |            | 23,00      | 20,00          | 460,00          |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.896,60</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME</b> | OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA<br>02670603000126 | 2465  | 2014-08-25 |            |                |                 |
| TOMADA EXTERNA   |  |       |            | 8,00       | 6,00           | 48,00           |
| FITA ISOLANTE  |  |       |            | 5,00       | 5,00           | 25,00           |
| PINO PARA TOMADA   |  |       |            | 6,00       | 5,00           | 30,00           |
| FIO 6.0 MM   |  |       |            | 100,00     | 2,40           | 240,00          |
| DISJUNTOR 70 A   |  |       |            | 3,00       | 25,00          | 75,00           |
| CABO 16 MM2  |  |       |            | 100,00     | 6,00           | 600,00          |
| LAMPADA FLUOR 40 W   |  |       |            | 8,00       | 6,00           | 48,00           |
| REATOR 2 /40   |  |       |            | 3,00       | 20,00          | 60,00           |
| SOQUETE SIMPLES  |  |       |            | 1,00       | 1,80           | 1,80            |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.127,80</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME</b> | ÁGUA E ESGOTO<br>02670603000126                  | 2466  | 2014-08-25 |            |                |                 |
| COLA PVC (TUBO)  |  |       |            | 3,00       | 5,50           | 16,50           |
| LUVA 3/4 MARROM  |  |       |            | 9,00       | 0,70           | 6,30            |
| LUVA 2 POLEGADA  |  |       |            | 4,00       | 15,00          | 60,00           |
| JOELHO 150MM   |  |       |            | 4,00       | 23,00          | 92,00           |
| TORNEIRA BICA MOVEL 3/4  |  |       |            | 2,00       | 42,00          | 84,00           |
| CANO 150 MM  |  |       |            | 5,00       | 110,00         | 550,00          |
| CANO 3/4 MARROM  |  |       |            | 13,00      | 13,50          | 175,50          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                              | OF N. | DATA       | QUANTIDADE     | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|----------------|----------------|-----------------|
| CANO 40MM  |  |       |            | 1,00           | 20,30          | 20,30           |
| CANO 50MM  |  |       |            | 4,00           | 37,50          | 150,00          |
| CANO 2 POLEGADA  |  |       |            | 2,00           | 30,00          | 60,00           |
| COTOVELO 50 900  |  |       |            | 6,00           | 4,00           | 24,00           |
| COTOVELO 3/4 MARROM  |  |       |            | 14,00          | 0,70           | 9,80            |
| TOTAL  |  |       |            |                |                | <b>1.248,40</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO<br><b>MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME</b><br>TONER AL 1000                                 | ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS<br>07899774000145 | 2467  | 2014-08-25 | 1,00           | 140,00         | 140,00          |
| TOTAL  |  |       |            |                |                | <b>140,00</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA EPP.</b><br>MASCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO (CARVAO ATIVADO)              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>01660863000158         | 2468  | 2014-08-25 | 1,00           | 755,00         | 755,00          |
| TOTAL  |  |       |            |                |                | <b>755,00</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA EPP.</b><br>RATICIDA EM PÓ E/OU GRANULADO ( VENENO P/ RATO )<br>FORMICIDA | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>01660863000158         | 2470  | 2014-08-25 | 10,00<br>10,00 | 21,00<br>5,20  | 210,00<br>52,00 |
| TOTAL  |  |       |            |                |                | <b>262,00</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>LS RENOVADORA DE PNEUS LTDA - ME</b><br>PNEU 1400 X 24                                     | TRANSPORTES<br>12318285000192                      | 2471  | 2014-08-25 | 2,00           | 1.300,00       | 2.600,00        |
| TOTAL  |  |       |            |                |                | <b>2.600,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>R.A. COMERCIO E SERV. DE PNEUS LTDA - ME</b><br>PNEU 1000R20                            | ENSINO FUNDAMENTAL<br>08631168000107               | 2472  | 2014-08-25 | 2,00           | 1.150,00       | 2.300,00        |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| PROTETOR 1000X20  |                                       |       |            | 2,00       | 35,00          | 70,00           |
| PROTETOR 1100X22  |                                       |       |            | 2,00       | 35,00          | 70,00           |
| CAMARA DE AR -1000 X 20   |                                       |       |            | 2,00       | 100,00         | 200,00          |
| PNEU 1100 X 22  |                                       |       |            | 1,00       | 1.350,00       | 1.350,00        |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>3.990,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>CASA DOS PNEUS PAULA E PAULA LTDA</b>    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>06112520000172  | 2473  | 2014-08-25 |            |                |                 |
| PNEU 215 X 75 R17,5   |                                       |       |            | 10,00      | 790,00         | 7.900,00        |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>7.900,00</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>11642856000187 | 2475  | 2014-08-25 |            |                |                 |
| ALFACE CRESPA   |                                       |       |            | 462,00     | 2,65           | 1.224,30        |
| MAMAO FORMOSA   |                                       |       |            | 300,00     | 2,00           | 600,00          |
| TOMATE  |                                       |       |            | 600,00     | 3,35           | 2.010,00        |
| BANANA NANICA   |                                       |       |            | 560,00     | 2,00           | 1.120,00        |
| BANANA PRATA  |                                       |       |            | 508,00     | 2,00           | 1.016,00        |
| LARANJA PERA  |                                       |       |            | 665,00     | 1,20           | 798,00          |
| BATATA DOCE   |                                       |       |            | 67,00      | 2,30           | 154,10          |
| ABOBORA CABOTIA   |                                       |       |            | 224,00     | 1,70           | 380,80          |
| ABOBRINHA ITALIANA  |                                       |       |            | 178,00     | 2,00           | 356,00          |
| ABACAXI   |                                       |       |            | 400,00     | 2,95           | 1.180,00        |
| MANDIOCA  |                                       |       |            | 397,00     | 2,00           | 794,00          |
| VAGEM   |                                       |       |            | 202,00     | 3,95           | 797,90          |
| BETERRABA   |                                       |       |            | 372,00     | 2,30           | 855,60          |
| CHEIRO VERDE  |                                       |       |            | 108,00     | 2,90           | 313,20          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                      | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|--------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| PEPINO  |                                      |       |            | 190,00     | 2,00           | 380,00           |
| ACELGA  |                                      |       |            | 321,00     | 3,00           | 963,00           |
| COUVE MANTEIGA  |                                      |       |            | 103,00     | 2,00           | 206,00           |
| CENOURA   |                                      |       |            | 536,00     | 2,65           | 1.420,40         |
| REPOLHO   |                                      |       |            | 490,00     | 1,90           | 931,00           |
| TOTAL   |                                      |       |            |            |                | <b>15.500,30</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.</b> | ENSINO FUNDAMENTAL<br>03643321000100 | 2477  | 2014-08-25 |            |                |                  |
| FTD SIST ENS (SIM) MATERIAL MOD 2   |                                      |       |            | 101,00     | 115,00         | 11.615,00        |
| FTD SIST ENS (SIM) P INFANTIL I MOD3  |                                      |       |            | 109,00     | 65,00          | 7.085,00         |
| FTD SIST ENS (SIM) P INFANTIL II MOD3   |                                      |       |            | 130,00     | 65,00          | 8.450,00         |
| LIVRO 1 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK   |                                      |       |            | 119,00     | 0,01           | 1,19             |
| LIVRO 2 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK   |                                      |       |            | 129,00     | 0,01           | 1,29             |
| LIVRO 3 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK   |                                      |       |            | 152,00     | 0,01           | 1,52             |
| LIVRO 4 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK   |                                      |       |            | 104,00     | 0,01           | 1,04             |
| LIVRO 5 B ZIP FROM ZOG-STUDENT'S BOOK   |                                      |       |            | 144,00     | 0,01           | 1,44             |
| FTD SISTEMA DE ENSINO (SIM) MOD 3 - 4ANO  |                                      |       |            | 104,00     | 98,65          | 10.259,60        |
| FTD SISTEMA DE ENSINO (SIM) MOD 3 - 5ANO  |                                      |       |            | 144,00     | 98,65          | 14.205,60        |
| NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 1 ANO MOD 3  |                                      |       |            | 119,00     | 98,50          | 11.721,50        |
| NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 2 ANO MOD 3  |                                      |       |            | 129,00     | 98,65          | 12.725,85        |
| NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 3 ANO MOD 3  |                                      |       |            | 152,00     | 98,65          | 14.994,80        |
| TOTAL   |                                      |       |            |            |                | <b>91.063,83</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>      | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2482  | 2014-08-26 |            |                |                  |
| OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)   |                                      |       |            | 1.045,71   | 2,43           | 2.539,97         |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>2.539,97</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)         | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2483  | 2014-08-26 | 725,74     | 2,00           | 1.450,73        |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>1.450,73</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2484  | 2014-08-26 | 776,52     | 2,99           | 2.320,97        |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>2.320,97</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2485  | 2014-08-26 | 1.205,66   | 2,43           | 2.928,54        |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>2.928,54</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2486  | 2014-08-26 | 378,81     | 2,64           | 999,68          |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>999,68</b>   |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)       | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135   | 2487  | 2014-08-26 | 355,46     | 2,64           | 938,05          |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>938,05</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)         | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07272308000135 | 2488  | 2014-08-26 | 831,83     | 2,00           | 1.662,80        |
| TOTAL  |                                      |       |            |            |                | <b>1.662,80</b> |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>                                    | SERVIÇOS URBANOS<br>07272308000135   | 2489  | 2014-08-26 |            |                |                 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)  |  |       |            | 567,37     | 2,43           | 1.378,13        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.378,13</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>ETANOL (COMBUSTIVEL)                        | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2490  | 2014-08-26 | 619,83     | 2,00           | 1.239,01        |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>1.239,01</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)                | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2491  | 2014-08-26 | 246,78     | 2,99           | 737,62          |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>737,62</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2492  | 2014-08-26 | 171,14     | 2,64           | 451,64          |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>451,64</b>   |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM                              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>07272308000135 | 2493  | 2014-08-26 | 225,37     | 2,99           | 673,63          |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>673,63</b>   |
| GABINETE DO PREFEITO<br><b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)               | GABINETE DO PREFEITO<br>07272308000135     | 2494  | 2014-08-26 | 187,14     | 2,99           | 559,35          |
| TOTAL  |  |       |            |            |                | <b>559,35</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA -</b><br>POLPA DE LARANJA | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>00406238000111      | 2497  | 2014-08-27 | 15,00      | 11,00          | 165,00          |
| POLPA DE ABACAXI   |  |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                    | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| POLPA DE GOIABA   |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00          |
| POLPA DE CAJU 1KG   |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00          |
| POLPA DE MANGA  |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00          |
| POLPA DE MORANGO  |   |       |            | 15,00      | 11,00          | 165,00          |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>990,00</b>   |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>V. D. P. DA SILVA - ME</b>                                  | ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA AÇÃO<br>08020136000175   | 2499  | 2014-08-27 |            |                |                 |
| REJUNTE   |   |       |            | 3,00       | 3,90           | 11,70           |
| ARGAMASSA DE 20 KG  |   |       |            | 3,00       | 8,90           | 26,70           |
| TORNEIRA 1/2 C BICO   |   |       |            | 1,00       | 26,90          | 26,90           |
| PISO CERAMICO   |   |       |            | 2,06       | 12,50          | 25,75           |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>91,05</b>    |
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS<br><b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>              | ÁGUA E ESGOTO<br>68182898000108                         | 2500  | 2014-08-27 |            |                |                 |
| HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)  |   |       |            | 840,00     | 1,24           | 1.041,60        |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>1.041,60</b> |
| SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL<br><b>V. D. P. DA SILVA - ME</b>                                  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>08020136000175 | 2501  | 2014-08-27 |            |                |                 |
| TORNEIRA BICA MOVEL 1/2"  |   |       |            | 2,00       | 39,90          | 79,80           |
| SENSOR DE PRESENÇA FOTOCELULA PAREDE/TETO   |   |       |            | 2,00       | 36,90          | 73,80           |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>153,60</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP</b> | ENSINO FUNDAMENTAL<br>05034428000179                    | 2511  | 2014-08-29 |            |                |                 |
| SAPATA FREIO  |   |       |            | 1,00       | 112,00         | 112,00          |
| CABO EMBREAGEM  |   |       |            | 2,00       | 16,50          | 33,00           |
| FLEXIVEL EMBREAGEM  |   |       |            | 2,00       | 15,80          | 31,60           |



| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>176,60</b>   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME</b> | ENSINO FUNDAMENTAL<br>09264537000133       | 2512  | 2014-08-29 |            |                |                 |
| CAMISA MOTOR  |  |       |            | 6,00       | 41,00          | 246,00          |
| JOGO JUNTA MOTOR  |  |       |            | 1,00       | 214,00         | 214,00          |
| PISTAO COM ANEL   |  |       |            | 1,00       | 1.600,00       | 1.600,00        |
| VEDA JUNTA  |  |       |            | 1,00       | 6,00           | 6,00            |
| ANEL DO COMPRESSOR  |  |       |            | 1,00       | 66,00          | 66,00           |
| BRONZINA COMPRESSOR   |  |       |            | 1,00       | 30,00          | 30,00           |
| COMANDO DE VALVULA  |  |       |            | 1,00       | 790,00         | 790,00          |
| BOMBA OLEO  |  |       |            | 1,00       | 520,00         | 520,00          |
| RETENTOR HASTE VALVULA  |  |       |            | 6,00       | 10,00          | 60,00           |
| BUCHA DE BIELA  |  |       |            | 6,00       | 19,00          | 114,00          |
| BUCHA COMANDO   |  |       |            | 1,00       | 45,00          | 45,00           |
| BIELA   |  |       |            | 1,00       | 300,00         | 300,00          |
| ELEMENTO FILTRO   |  |       |            | 1,00       | 20,00          | 20,00           |
| ELEMENTO FILTRANTE  |  |       |            | 2,00       | 15,00          | 30,00           |
| BRONZINA DE BIELA   |  |       |            | 1,00       | 175,00         | 175,00          |
| BRONZINA MANCAL   |  |       |            | 1,00       | 370,00         | 370,00          |
| TUBO COLA   |  |       |            | 1,00       | 31,00          | 31,00           |
| OLEO MOTOR DIESEL 20LT  |  |       |            | 20,00      | 11,00          | 220,00          |
| VALVULA BOMBA OLEO  |  |       |            | 1,00       | 63,00          | 63,00           |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>4.900,00</b> |
| SECRETARIA DA SAÚDE<br><b>LIBERDADE AUTO PEÇAS LTDA</b>                                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>05014001000109 | 2514  | 2014-08-29 |            |                |                 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO          | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| KIT RETIFICAÇÃO   |                                       |       |            | 1,00       | 125,00         | 125,00           |
| GUIA VALVULA  |                                       |       |            | 4,00       | 8,00           | 32,00            |
| RETENTOR HASTE VALVULA  |                                       |       |            | 8,00       | 2,50           | 20,00            |
| VALVULA ESCAPE  |                                       |       |            | 4,00       | 22,00          | 88,00            |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>265,00</b>    |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>18429489000187 | 2537  | 2014-08-29 |            |                |                  |
| PALETA SUINA EM CUBOS   |                                       |       |            | 398,00     | 6,50           | 2.587,00         |
| PALETA EM CUBOS COM MIOLO   |                                       |       |            | 556,00     | 7,09           | 3.942,04         |
| FILE DE MERLUZA   |                                       |       |            | 232,00     | 10,99          | 2.549,68         |
| CARNE BOVINA COXAO MOLE   |                                       |       |            | 227,00     | 13,99          | 3.175,73         |
| PEITO DE FRANGO   |                                       |       |            | 329,00     | 4,29           | 1.411,41         |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO  |                                       |       |            | 352,00     | 3,19           | 1.122,88         |
| APRESUNTADO FATIADO   |                                       |       |            | 97,00      | 6,99           | 678,03           |
| LINGUIÇA SUINA  |                                       |       |            | 265,00     | 5,49           | 1.454,85         |
| LINGUIÇA CALABRESA  |                                       |       |            | 118,00     | 6,99           | 824,82           |
| CARNE BOVINA MOÍDA  |                                       |       |            | 259,00     | 6,40           | 1.657,60         |
| SALSICHA DE FRANGO  |                                       |       |            | 326,00     | 3,10           | 1.010,60         |
| SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)   |                                       |       |            | 221,00     | 2,79           | 616,59           |
| MUSSARELA FATIADA   |                                       |       |            | 98,00      | 13,99          | 1.371,02         |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA  |                                       |       |            | 83,00      | 6,99           | 580,17           |
| TOTAL   |                                       |       |            |            |                | <b>22.982,42</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA<br><b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b> | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR<br>18429489000187 | 2538  | 2014-08-29 |            |                |                  |
| PALETA SUINA EM CUBOS   |                                       |       |            | 399,00     | 6,50           | 2.593,50         |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|-----------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ OSSO                                       |                       |       |            | 355,00     | 3,19           | 1.132,45         |
| PALETA EM CUBOS COM MIOLO  |                       |       |            | 554,00     | 7,09           | 3.927,86         |
| FILE DE MERLUZA  |                       |       |            | 232,00     | 10,99          | 2.549,68         |
| APRESUNTADO FATIADO  |                       |       |            | 96,00      | 6,99           | 671,04           |
| LINGUIÇA SUINA   |                       |       |            | 264,00     | 5,49           | 1.449,36         |
| LINGUIÇA CALABRESA   |                       |       |            | 115,00     | 6,99           | 803,85           |
| CARNE BOVINA COXAO MOLE  |                       |       |            | 226,00     | 13,99          | 3.161,74         |
| CARNE BOVINA MOÍDA   |                       |       |            | 261,00     | 6,40           | 1.670,40         |
| SALSICHA DE FRANGO   |                       |       |            | 328,00     | 3,10           | 1.016,80         |
| SALSICHA CARNE BOVINA (HOT DOG)  |                       |       |            | 220,00     | 2,79           | 613,80           |
| MUSSARELA FATIADA  |                       |       |            | 96,50      | 13,99          | 1.350,03         |
| PEITO DE FRANGO  |                       |       |            | 328,00     | 4,29           | 1.407,12         |
| MORTADELA DEFUMADA FATIADA   |                       |       |            | 89,00      | 6,99           | 622,11           |
| TOTAL  |                       |       |            |            |                | <b>22.969,74</b> |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                               | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR   |       |            |            |                |                  |
| <b>FABRICIO MARTINS DA SILVA ME</b>                                      | 18429489000187        | 2539  | 2014-08-29 |            |                |                  |
| CAFE TORRADO E MOIDO PÇ 500GR  |                       |       |            | 345,00     | 4,80           | 1.656,00         |
| BEBIDA LACTEA PO   |                       |       |            | 415,00     | 5,30           | 2.199,50         |
| SAL REFINADO   |                       |       |            | 132,00     | 0,56           | 73,92            |
| PAO DE QUEIJO  |                       |       |            | 230,00     | 1,80           | 414,00           |
| AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG   |                       |       |            | 370,00     | 5,11           | 1.890,70         |
| SARDINHA 170 G   |                       |       |            | 195,00     | 1,90           | 370,50           |
| SELETA DE LEGUMES 4KG  |                       |       |            | 76,00      | 7,00           | 532,00           |
| TRIGO  |                       |       |            | 156,00     | 3,49           | 544,44           |
| MARGARINA 15KG   |                       |       |            | 60,00      | 38,50          | 2.310,00         |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ | OF N. | DATA  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|-----------------------|-------|-------|------------|----------------|------------------|
| MILHO VERDE LATA 2KG   |                       |       |       | 88,00      | 9,99           | 879,12           |
| QUEIJO PARMENSAO RALADO 1KG  |                       |       |       | 47,00      | 12,49          | 587,03           |
| AZEITE OLIVA 500 ML  |                       |       |       | 72,00      | 3,10           | 223,20           |
| FEIJÃO   |                       |       |       | 301,00     | 3,79           | 1.140,79         |
| OLEO 900ML   |                       |       |       | 352,00     | 2,87           | 1.010,24         |
| ARROZ PACOTE 5 KG  |                       |       |       | 420,00     | 6,61           | 2.776,20         |
| PO PARA PUDIM 1KG  |                       |       |       | 138,00     | 3,20           | 441,60           |
| REFRIGERANTE PETI 2L   |                       |       |       | 306,00     | 2,00           | 612,00           |
| EXTRATO DE TOMATE 4KG  |                       |       |       | 46,00      | 12,40          | 570,40           |
| MISTURA PARA BOLO 1KG  |                       |       |       | 138,00     | 1,99           | 274,62           |
|  |                       |       | TOTAL |            |                | <b>18.506,26</b> |